Wabhl der Stadtbezirksrate am 12. September 2021
Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Siid

SPD
Personenwahil:
1 Disterheft, Matthias

2 Jaschinski-Gaus, Christiane

3 Parkitny, Florian

Listenwahl:

1 Gaus, Gerald

2 Staicu, Annamaria
3 Fischer, Daniela

Ausgeschiedene Personen:

Blothe, Stefan
Kleinoder, Gerold
Bolze, Tobias

(6 Sitze)
Stimmen
1829
879

180 nachgertickt 18.04.2024

Stimmen
186
194
104

Stimmen ausgeschieden am:

39 12.02.2025
216 18.03.2024
85 01.05.2022

Seite 1 von 3

Ersatz Personenwahl:
Ahlers, Catrin
Bartels, Oliver
Koring, Daniel
Thiele, Andrea
Staroste, Katja-Maria
Kayser, Martin
Lavon, Eva

Mamat, Sarah
Fricke, Wolfgang

10 Kaiser, Christian

11 Siekmann, Reinhard
12 Kréger, Gunter
Ersatz Listenwahl:
Bartels, Oliver
Koring, Daniel
Thiele, Andrea
Mamat, Sarah
Ahlers, Catrin
Fricke, Wolfgang
Staroste, Katja-Maria
Kaiser, Christian
Kréger, Gunter

10 Siekmann, Reinhard
11 Kayser, Martin

12 Lavon, Eva

ausgeschieden aus:

OO NGOV DA, WN -

O O NOUTL P~ WN

Ersatzpersonen
Personenwahl

Ersatzpersonen

erstellt am:

Stimmen
165
159
127
115

78
66
55
53
45
24
23
20

Stimmen
159
127
115

53
165
45
78
24
20
23
66
55

14.03.2025



Wahl der Stadtbezirksrate am 12. September 2021
Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Sud

CDU (5 Sitze)

Personenwahl: Stimmen Ersatz Personenwahl: Stimmen

1 Schrader, Kurt 1533 1 Dr. Haupt, Matthias 186

2 Nordheim, Felix 734 2 Schwartz, Till-Laurenz 122

3 Swiatkowski, Julia 326 3 Krenge|l Markus 94
4 Florecki, Michael 86
5 Dobhnert, Rolf 82
6 von Kalm, Gesine 72
7 Wdhler, Birgit 48
8 Wogramm, Michelle 40
9 Leidecker, Holger 39
10 Braue, Stefan 36
11 Worbs-Kehr, Sabine 33
12 Miiller, Alexander 25
13 Augsten, Horst 8

Listenwahl: Stimmen Ersatz Listenwahl: Stimmen

1 Kutter, Eckhard 248 1 Dr. Haupt, Matthias 186

2 Ruben, Katja 230 2 Schwartz, Till-Laurenz 122
3 Krengel, Markus 94
4 von Kalm, Gesine 72
5 Dohnert, Rolf 82
6 Augsten, Horst 8
7 Wobhler, Birgit 48
8 Wogramm, Michelle 40
9 Florecki, Michael 86
10 Braue, Stefan 36
11 Mdiller, Alexander 25
12 Leidecker, Holger 39
13 Worbs-Kehr, Sabine 33

Ausgeschiedene Personen: Stimmen ausgeschieden am:  ausgeschieden aus:

Koster, Sigrid 39 09.07.2024 Ersatzpersonen

Taupadel, Kai 24 01.12.2023 Ersatzpersonen

Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Sud

GRUNE (2 Sitze)

Listenwahl: Stimmen

1 Luhmann, Mathias 456

2 Dr. Goedeke, Richard 299

Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Sud

BIBS (1 Sitz)

Listenwahl: Stimmen Ersatz Listenwahl: Stimmen

1 Rdsner, Helmut 136 1 Glienke, Martina 90
2 Dieter, Elke Almut 85

Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Siid

DIE LINKE. (1 Sitz)

Listenwahl: Stimmen Ersatz Listenwahl: Stimmen

1 Nagel, Rainer 109 1 Volkmann, Hans Joachim 46
2 Tute, Erik 137

Seite 2 von 3 erstellt am: 14.03.2025



Wahl der Stadtbezirksrate am 12. September 2021
Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Sud

FDP (1 Sitz)

Listenwahl: Stimmen Ersatz Listenwahl:
1 Wilhelm, Moritz 111 1 Wilhelm, Jens
Ausgeschiedene Personen: Stimmen ausgeschieden am:  ausgeschieden aus:

Goldapp, Christian 132 01.12.2022 Ersatzpersonen

Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Sud

FWBS (1 Sitz)
Personenwahil: Stimmen
1 Jacobs, Jutta 576

Seite 3 von 3

erstellt am:

Stimmen
169

14.03.2025



