## Wahl der Stadtbezirksräte am 12. September 2021

## Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Süd

SPD	(6 Sitze)		
Personenwahl:	Stimmen	Ersatz Personenwahl:	Stimmen
1 Disterheft, Matthias	1829	1 Ahlers, Catrin	165
2 Jaschinski-Gaus, Christiane	879	2 Bartels, Oliver	159
3 Parkitny, Florian	180 nachgerückt 18.04.	3 Koring, Daniel	127
		4 Thiele, Andrea	115
		5 Staroste, Katja-Maria	78
		6 Kayser, Martin	66
		7 Lavon, Eva	55
		8 Mamat, Sarah	53
		9 Fricke, Wolfgang	45
		10 Kaiser, Christian	24
		11 Siekmann, Reinhard	23
		12 Kröger, Gunter	20
		<b>.</b>	
Listenwahl:	Stimmen	Ersatz Listenwahl:	Stimmen
Listenwahl: 1 Gaus, Gerald	Stimmen 186	<del>-</del> ·	Stimmen 159
		Ersatz Listenwahl:	
1 Gaus, Gerald	186	Ersatz Listenwahl: 1 Bartels, Oliver	159
<ul><li>1 Gaus, Gerald</li><li>2 Staicu, Annamaria</li></ul>	186 194	Ersatz Listenwahl: 1 Bartels, Oliver 2 Koring, Daniel	159 127
<ul><li>1 Gaus, Gerald</li><li>2 Staicu, Annamaria</li></ul>	186 194	Ersatz Listenwahl: 1 Bartels, Oliver 2 Koring, Daniel 3 Thiele, Andrea	159 127 115
<ul><li>1 Gaus, Gerald</li><li>2 Staicu, Annamaria</li></ul>	186 194	Ersatz Listenwahl: 1 Bartels, Oliver 2 Koring, Daniel 3 Thiele, Andrea 4 Mamat, Sarah	159 127 115 53
<ul><li>1 Gaus, Gerald</li><li>2 Staicu, Annamaria</li></ul>	186 194	Ersatz Listenwahl: 1 Bartels, Oliver 2 Koring, Daniel 3 Thiele, Andrea 4 Mamat, Sarah 5 Ahlers, Catrin	159 127 115 53 165
<ul><li>1 Gaus, Gerald</li><li>2 Staicu, Annamaria</li></ul>	186 194	Ersatz Listenwahl:  1 Bartels, Oliver  2 Koring, Daniel  3 Thiele, Andrea  4 Mamat, Sarah  5 Ahlers, Catrin  6 Fricke, Wolfgang	159 127 115 53 165 45
<ul><li>1 Gaus, Gerald</li><li>2 Staicu, Annamaria</li></ul>	186 194	Ersatz Listenwahl:  1 Bartels, Oliver  2 Koring, Daniel  3 Thiele, Andrea  4 Mamat, Sarah  5 Ahlers, Catrin  6 Fricke, Wolfgang  7 Staroste, Katja-Maria	159 127 115 53 165 45 78
<ul><li>1 Gaus, Gerald</li><li>2 Staicu, Annamaria</li></ul>	186 194	Ersatz Listenwahl:  1 Bartels, Oliver  2 Koring, Daniel  3 Thiele, Andrea  4 Mamat, Sarah  5 Ahlers, Catrin  6 Fricke, Wolfgang  7 Staroste, Katja-Maria  8 Kaiser, Christian	159 127 115 53 165 45 78 24
<ul><li>1 Gaus, Gerald</li><li>2 Staicu, Annamaria</li></ul>	186 194	Ersatz Listenwahl:  1 Bartels, Oliver  2 Koring, Daniel  3 Thiele, Andrea  4 Mamat, Sarah  5 Ahlers, Catrin  6 Fricke, Wolfgang  7 Staroste, Katja-Maria  8 Kaiser, Christian  9 Kröger, Gunter	159 127 115 53 165 45 78 24 20
<ul><li>1 Gaus, Gerald</li><li>2 Staicu, Annamaria</li></ul>	186 194	Ersatz Listenwahl:  1 Bartels, Oliver  2 Koring, Daniel  3 Thiele, Andrea  4 Mamat, Sarah  5 Ahlers, Catrin  6 Fricke, Wolfgang  7 Staroste, Katja-Maria  8 Kaiser, Christian  9 Kröger, Gunter  10 Siekmann, Reinhard	159 127 115 53 165 45 78 24 20 23

Ausgeschiedene Personen:Stimmenausgeschieden am:ausgeschieden am:ausgeschieden am:Blothe, Stefan3912.02.2025ErsatzpersonenKleinöder, Gerold21618.03.2024PersonenwahlBolze, Tobias8501.05.2022Ersatzpersonen

Seite 1 von 3 erstellt am: 14.03.2025

Wahl der Stadtbez	irksräte am 12. Sep	tember 2021	
Stadtbezirk 211 - Braun CDU	schweig-Süd (5 Sitze)		
Personenwahl:  1 Schrader, Kurt  2 Nordheim, Felix  3 Swiatkowski, Julia	(5 Sitze) Stimmen 1533 734 326	Ersatz Personenwahl:  1 Dr. Haupt, Matthias  2 Schwartz, Till-Laurenz  3 Krengel, Markus  4 Florecki, Michael  5 Döhnert, Rolf  6 von Kalm, Gesine  7 Wöhler, Birgit  8 Wogramm, Michelle  9 Leidecker, Holger  10 Braue, Stefan  11 Worbs-Kehr, Sabine	Stimmen 186 122 94 86 82 72 48 40 39 36 33
		12 Müller, Alexander 13 Augsten, Horst	25 8
Listenwahl:  1 Kutter, Eckhard  2 Ruben, Katja	Stimmen 248 230	Ersatz Listenwahl:  1 Dr. Haupt, Matthias  2 Schwartz, Till-Laurenz  3 Krengel, Markus  4 von Kalm, Gesine  5 Döhnert, Rolf  6 Augsten, Horst  7 Wöhler, Birgit  8 Wogramm, Michelle  9 Florecki, Michael  10 Braue, Stefan  11 Müller, Alexander  12 Leidecker, Holger  13 Worbs-Kehr, Sabine	Stimmen 186 122 94 72 82 8 48 40 86 36 25 39
Ausgeschiedene Personen: Köster, Sigrid Taupadel, Kai	Stimmen ausgeschieden am: 39 09.07.2024 24 01.12.2023	ausgeschieden aus: Ersatzpersonen Ersatzpersonen	
Stadtbezirk 211 - Braun GRÜNE	schweig-Süd (2 Sitze)		
Listenwahl: 1 Luhmann, Mathias 2 Dr. Goedeke, Richard	Stimmen 456 299		
Stadtbezirk 211 - Braun BIBS	schweig-Süd (1 Sitz)		
Listenwahl:	Stimmen	Ersatz Listenwahl:	Stimmen

Listenwahl:	Stimmen	Ersatz Listenwahl:	Stimmen
1 Rösner, Helmut	136	1 Glienke, Martina	90
		2 Dieter, Elke Almut	85

## Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Süd DIE LINKE. (1 Sitz)

Listenwahl:	Stimmen	Ersatz Listenwahl:	Stimmen
1 Nagel, Rainer	109	1 Volkmann, Hans Joachin	n 46
		2 Tute, Erik	137

Seite 2 von 3 erstellt am: 14.03.2025

## Wahl der Stadtbezirksräte am 12. September 2021

Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Süd

FDP (1 Sitz)

Listenwahl: Stimmen Ersatz Listenwahl: Stimmen 1 Wilhelm, Moritz 111 1 Wilhelm, Jens 169

Ausgeschiedene Personen: Stimmen ausgeschieden am: ausgeschieden aus: Goldapp, Christian 132 01.12.2022 Ersatzpersonen

Stadtbezirk 211 - Braunschweig-Süd

**FWBS** (1 Sitz)
Personenwahl: Stimmen
1 Jacobs, Jutta 576

Seite 3 von 3 erstellt am: 14.03.2025